
NEGUKO XAKE TXAPELKETA.
(2022ko otsailaren 5etik martxoaren 19ra, Iruñean jokatua).

Iruñeko Printzearen Gotorlekuan jokatu da. Ordu bateko partidak izan dira, gehi 30
segundo  jokaldiko.  Parte  hartzaileak:  43  (2020ko  azkeneko  edizioan  baino  16  jokalari
gutxiago).

AZKENEKO SAILKAPENA, 6 TXANDEN ONDOREN

1) Iñigo Ayucar Nuñez (1.716) – 5’5 puntu.
2) Ander Garralda Ruiz (1.730) – 5 puntu.
3) Juan Carlos Herrera Vargas (1.522) – 4’5 puntu.
4) Gonzalo Martino Girones (1.664) – 4’5 puntu.
5) Aimar Yeregui Bacaicoa (1.686) – 4’5 puntu.
6) Agustin Iglesias Alonso (1.618) – 4 puntu.
7) Ekain Galarza Arza (1.605) – 4 puntu.
8) Miguel Adrian Abad (1.312) – 4 puntu.
9) Aitor Saldias Madoz (1.505) – 4 puntu.
10) Axel Roviralta Montero (1.794) – 4 puntu.
11) Pablo Del Rio Cristobal (1.585) – 3’5 puntu.
12) Luken Galarza Arza (1.138) – 3’5 puntu.
13) Iñigo Elia Aldave (1.608) – 3’5.
14) Felipe Martin Marin (1.431) – 3’5 puntu.
15) Jose Maria Diaz Simon (1.139) – 3’5 puntu.
16) Asier Etayo Delgado (1.113) – 3’5 puntu.
17) Xabier Abaurrea San Juan (1.344) – 3’5 puntu.
18) Iñigo Gurbindo Lizaur (1.346) – 3 puntu.
19) Joseba Otano Villanueva (1.649) – 3 puntu.
20) Zigor Jaso Ruiz (1.214) – 3 puntu.
21) Raul Burriel Areta (1.454) – 3 puntu.
22) Abel Otazu Casanes (1.204) – 3 puntu.
23) Mario Antoñanzas Fernandez (1.319) – 2’5 puntu.
24) Manuel Ignacio Muro Sabater (1.568) – 2’5.
25) Lucas Felipe Molina (elorik gabe) – 2’5 puntu.
26) Marcos Berlanga Huarte (1.101) – 2’5 puntu.
27) Gael Morras Alonso (elorik gabe) – 2’5 puntu.
28) Pedro Nieto Gomez (1.299) – 2’5 puntu.
29) Alex Irujo Iraizoz (1.080) – 2’5 puntu.
30) Unax Vizcay Martinez (1.100) – 2’5 puntu.
31) David Etayo Alvarez (1.317) – 2’5 puntu.
32) Javier Aldea Subiran (1.168) – 2 puntu.
33) Daniel Aguinaga Garijo (1.430) – 2 puntu.
34) Ekaitz Mayordomo Lopez (elorik gabe) – 2 puntu.
35) Asier Echeverria Errea (elorik gabe) – 1’5 puntu.
36) Diego Morras Alonso (1.227) – 1’5 puntu.
37) Iñigo Iraizoz Moreno (1.229) – 1’5 puntu.
38) Carlos Alberto Echarte Gomez (1.023) – 1’5 puntu.
39) Asier Nieto Larrea (1,447 euskal elokoa) – 1’5 puntu.
40) Hector Angulo Ginto (elorik gabe) – 1’5 puntu.
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41) Javier Goñi Izurdiaga (elorik gabe) – 1’5 puntu.
42) Alain Pinedo Perez (elorik gabe) – 0’5 puntu.
43) Sayoa Iraizoz Moreno (elorik gabe) – 0’5 puntu.

FIDE ELOARAN BILAKAERA

1) Jose Maria Diaz Simon (1.139): + 60’80.
2) Luken Galarza Arza (1.138): + 58.
3) Iñigo Ayucar Nuñez (1.716): + 50.
4) Ekain Galarza Arza (1.605): + 33’60.
5) Juan Carlos Herrera Vargas (1.522): + 32’60.
6) Miguel Adrian Abad (1.312): + 24’80.
7) Aitor Saldias Madoz (1.505): + 23’20.
8) Zigor Jaso Ruiz (1.214): + 22’20.
9) Agustin Iglesias Alonso (1.618): + 12.
10) Gonzalo Martino Girones (1.664): + 9’20.
11) Ander Garralda Ruiz (1.730): + 6’40.
12) Mario Antoñanzas Fernandez (1.319): + 5’60.
13) Abel Otazu Casanes (1.204): + 4’40.
14) Iñigo Iraizoz Moreno (1.229): + 2.
15) Unax Vizcay Martinez (1.100): + 0’40.
16) Iñigo Gurbindo Lizaur (1.346): - 0’40.
17) Aimar Yeregui Bacaicoa (1.686): - 4’20.
18) Marcos Berlanga Huarte (1.101): - 4’40.
19) Javier Aldea Subiran (1.168): - 4’80.
20) Felipe Martin Marin (1.431): - 6’40.
21) Axel Roviralta Montero (1.794): - 7’20.
22) Asier Etayo Delgado (1.113): - 11’60.
23) Carlos Alberto Echarte Gomez (1.023): - 14.
24) Raul Burriel Areta (1.454): - 15’20.
25) Xabier Abaurrea San Juan (1.344): - 16.
26) Manuel Ignacio Muro Sabater (1.568): - 16’40.
27) Iñigo Elia Aldave (1.608): - 18’80.
28) Pedro Nieto Gomez (1.299): - 20’20.
29) Alex Irujo Iraizoz (1.080): - 22.
30) Pablo Del Rio Cristobal (1.585): - 24’40.
31) Daniel Aguinaga Garijo (1.430): - 24’40.
32) David Etayo Alvarez (1.317): - 25’60.
33) Diego Morras Alonso (1.227): - 28.
34) Joseba Otano Villanueva (1.649): - 28’80.

LEHENENGO HIRU SAILKATUAK
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16 urteko Iñigo Ayucar Nuñez jokalaria, torneoa irabazi ondoren, garaikurrarekin.

3



Urte hasieran 21 urte zituen Ander Garralda Ruiz bigarren geratu zen.
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24 urteko Juan Carlos Herrera Vargas ekuadortarra hirugarren geratu zen. Iruñean ikasten
ari da.

IÑIGO  AYUCAR  NUÑEZEN  BIDE  ARRAKASTATSU  BATEN
LEHENENGO TORNEOA IZAN DAITEKE
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Eloko 1.800 edo gehiagokorik ez zen agertzen jokalarien zerrendan. Jokalari gazteek,
hala ere, kalitatea jartzen dute torneoan eta beti bezala irabazteko torneo zaila bihurtua zen
beste behin.

Faboritoa  izateko  esperientzia  behar  da.  Beraz,  hasiera  batean  izen  gutxi
nabarmentzen  ziren.  Benetako  orduan,  batzuek  faborito  izaera  berretsi  zuten  eta  beste
batzuek ez.

Antsoain  taldeko  Ander  Garralda  Ruiz  zen  hasieran  elo  gehien  zuena,  bigarren
txandan Axel Roviralta Montero hasi zen arte (orduan 0 puntuz hasi behar izan zuen). Ander
Garraldak ongi ekin zion torneoari eta bosgarren txandara arte buruan ibili zen. Puntu erdiko
abantaila zuen sailkapenean, baina orduan bere porrot bakarra etorri zen. Iñigo Ayucarren
aurka galdu zuen.  Ekain  Galarzari  irabazi  zion  azkeneko txandan baina bigarren postua
besterik ez zuen jaso sari gisa.

Iñigo Ayucar Nuñez faboritoen artean zegoen. Bigarren zerrendaburua zen hasieran.
Ez zuen hutsik egin, nahiz eta bigarren partidan sufritu Juan Carlos Herrera Vargasen aurka
(berdinketan amaitu zen tentsioz beteriko partida). Azken hau azkenean hirugarren geratu
zen.  Iñigo  Ayucar  Oberena  taldekoa  da,  baina  aurretik  Antsoaingo  Gazte  Berriak  eta
Burlatako Mikel Gurean aritutakoa da. Etorkizuna susmatzen zitzaion. Eta orain arteko bere
garaipenik  handiena  lortu  du  Neguko  Txapelketa  irabazita.  Torneoko  azkeneko  lau
partidetan maila ona emanda nagusitu da, lau jokalari hauek garaituta: Paz de Zigandako
Iñigo Gurbindo Lizaur gaztea, Oberenako Gonzalo Martino Girones gazte indartsua, Ander
Garralda Ruiz eta 1.618ko Agustin Iglesias Alonso (Axel Roviraltaren borreroa).

Juan Carlos Herrera Vargas ez da jokalari ezaguna Iruñean, baina maila ona eman
du torneoan, podiumean postu bat lortzeraino.

Gonzalo  Martino  Girones  14  urte  inguruko  gaztetxoa  eta  26  urte  inguruko  Aimar
Yeregui  Bacaicoa  ziren  beste  faboritoak.  4’5  puntuz,  laugarren  eta  bosgarren  postuetan
amaitu zuten. Torneo ona egin zuten, baina gehiago nahi: Aurrerapausoa eman eta irabazi
(Iñigo Ayucarrek egin zuena, hain zuzen ere).

Agustin Iglesias Alonso, Ekain Galarza Arza, Miguel Adrian Abad eta Aitor Saldias
Madoz jokalariek ere torneoa ona egin zuten, 4 puntuz amaituta.

Axel Roviralta Monterok berandu hasi zuen torneoa eta gero porrot bat pilatu zuen.
Beraz, ez zuen gauza handirik egin. Hala ere, bere elo galera (7’20) ez zen garrantzitsua
izan.

Elo  gehien  galdu  zuen  jokalaria  Joseba  Otano  Villanueva  izan  zen.  Nafarroako
beterano txapelduna faboritoen artean zegoen, baina nabarmen huts egin zuen.

NEGUKO XAKE TXAPELKETAKO HISTORIA

2007-08ko denboraldian:  Iñaki Esparza Martinez, garaile;  Henry Diaz Mollenedo,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2008-09ko denboraldian: Adrian Leranoz Zabalza, garaile; Axel Roviralta Montero,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2012-13ko  denboraldian:  Alfonso  Cemborain  Oricain,  garaile;  Jose  Zaratiegui
Cardesa, bigarren; Ivan Tetimov, hirugarren.

2013-14ko  denboraldian:  Adrian Aldave  Aguado,  garaile;  Rafael  Ruiz  Escobar,
bigarren; Cesareo Arrese-Igor Sanchez, hirugarren.
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2014-15eko denboraldian:  Mikel Ochoa Aldaz, garaile;  Alex Arrese-Igor Royuela,
bigarren; Jose Antonio Apesteguia Domaica, hirugarren.

2019-20eko denboraldian: Cristian Atipov Hadzhiev, garaile; Gregorio Sola Plaza,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2021-22ko  denboraldian:  Iñigo  Ayucar  Nuñez,  garaile;  Ander  Garralda  Ruiz,
bigarren; Juan Carlos Herrera Vargas, hirugarren.

2007-08ko DENBORALDITIK PALMARESA

1) Adrian Aldave Aguado – Titulu bat.
2) Cristian Atipov Hadzhiev – Titulu bat.
3) Iñigo Ayucar Nuñez – Titulu bat.
4) Alfonso Cemborain Oricain – Titulu bat.
5) Iñaki Esparza Martinez – Titulu bat.
6) Adrian Leranoz Zabalza – Titulu bat.
7) Mikel Ochoa Aldaz – Titulu bat.

2022-03-19.

Iturria: “https://info64.org/torneo-invierno-fna/standings” webgunea.
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